МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД № 37 «ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА»

(МАДОУ города Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка»)
628624, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, город Нижневартовск,  улица Интернациональная, 24в

Телефоны: 45-56-10, 46-43-44  Телефон/факс:  (3466) 46-70-77  Эл.почта: mbdou37@bk.ru

ОКТМО 71875000, ОГРН 1028600957153,  БИК 047169000

ИНН/КПП 8603092951/860301001

ПРОТОКОЛ

Проведения открытого онлайн-мероприятия «Организация воспитание и раз-

вития детей раннего возраста в социокультурной образовательной среде» в

рамках работы ФИП (федеральной инновационной площадки) на базе

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка»

От 22.04.2024г.

Место проведения:
https://us05web.zoom.us/j/6886577009?pwd=VW1RVXJkVjRkc0IzR0I2aHBsOE12dz09

Присутствовали (общее количество участников заседания): 36 чел.

Председатель: Щербинина Ирина Владимировна, заведующий МАДОУ го-

рода Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка».

Секретарь: Ибрагимова Саймат Зейнутдиновна, старший воспитатель, МА-

ДОУ города Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка».

Приглашенные: воспитатели из разных регионов.

mailto:mbdou37@bk.ru
https://us05web.zoom.us/j/6886577009?pwd=VW1RVXJkVjRkc0IzR0I2aHBsOE12dz09

Программа онлайн-мероприятия

1. Приветственное слово участникам видеоконференции.

Ответственный: Щербинина Ирина Владимировна, заведующий   МАДОУ

г. Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка»

2. Отчет о работе по реализации инновационной деятельности «Вариатив-

ные модели социокультурной образовательной среды для детей младенче-

ского и раннего возраста».

Ответственный: Ибрагимова Саймат Зейнутдиновна, старший воспи-

татель, МАДОУ г. Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка».

3. Мастер-класс «Развиваем речь, играя».

Ответственный: Бычковская Вероника Васильевна, воспитатель МАДОУ

г. Бирска ДС №11 «Солнышко» Республики Башкортостан.

4. Опыт работы по патриотическому воспитанию «Нравственно- патрио-

тическое воспитание детей раннего возраста».

Ответственный: Дербилова Анастасия Владимировна, воспитатель, МА-

ДОУ г. Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка».

5. Отчет о работе по театрализации детей раннего возраста «Театральная

деятельность у детей раннего возраста».

Ответственный: Пачкория Олеся Николаевна, воспитатель, МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка».

6. Мастер-класс «Настольные игры для малышей своими руками»

Ответственный: Бабаева Рена Магомедзагировна, воспитатель, МАДОУ

г. Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка».

7. Мастер-класс «Подвижные игры для детей раннего возраста».

Ответственный: Цыганкова Лариса Викторовна, воспитатель, МБДОУ

№8 "Солнышко" Мензелинского муниципального района Республики Та-

тарстан».

8. Опыт работы по развитию речи детей раннего возраста «Пальчиковая

гимнастика как средство развития речи детей раннего возраста».

Ответственный: Чичинская Светлана Николаевна, воспитатель, МА-

ДОУ г. Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка»

9. Подведение итогов.

СЛУШАЛИ:

Щербинину Ирину Владимировну

заведующего   МАДОУ г. Нижне-

вартовска ДС №37 «Дружная се-

мейка»

Поприветствовала участников, представила про-

грамму мероприятия.

Ибрагимову Саймат Зейнутди-

новну, старшего воспитателя, МА-

ДОУ г. Нижневартовска ДС №37

«Дружная семейка»

Представила Отчет о работе по реализации

инновационной деятельности «Вариативные

модели социокультурной образовательной среды

для детей младенческого и раннего возраста»

Цель: Организация качественного образования

детей младенческого и раннего возраста в

соответствии с требованиями ФГОС ДО, ПООП

ДО на основе программно-методического

комплекса «Теремок» (для детей от двух месяцев

до трех лет) в условиях вариативного дошколь-

ного образования.

Бычковскую Веронику Васильевну,

воспитатель МАДОУ г. Бирска ДС

№11 «Солнышко» Республики Баш-

кортостан

Осветила проблему развития речи у детей ран-

него возраста. Представила опыт решения про-

блемы развития речи, посредством дидактиче-

ских игр «Развиваем речь, играя». Отметила, что

только при постоянном внимании родителей и

дошкольного учреждения к организации речевой

деятельности ребенка можно добиться отличных

результатов в развитии его речи.

Дербилову Анастасию Владими-

ровну, воспитателя, МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №37 «Дружная

семейка»

Представилу тему нравственно-патриотического

воспитания детей раннего возраста. Познакомила

с нормативно-правовыми документами, регулиру-

ющими работу в этом направлении. В своем вы-

ступлении затронула вопрос: «Что такое патрио-

тическое воспитание?» и через какие формы ра-

боты с детьми и родителями можно реализовать

эту тему.

Пачкорию Олесю Николаевну, вос-

питателя, МАДОУ г. Нижневартов-

ска ДС №37 «Дружная семейка»

Представила опыт работы по развитию речи де-

тей раннего возраста посредством театральной

деятельности. Отметила ранний возраст, как

очень важный и ответственный период психиче-

ского развития ребёнка. Это возраст, когда всё

впервые, всё только начинается - речь, игра, об-

щение со сверстниками, первые представления о

себе, о других, о мире. Впервые три года жизни

закладываются наиболее важные и фундамен-

тальные человеческие способности.

Подчеркнула влияние и пользу использования те-

атральной деятельности с детьми раннего воз-

раста.

Бабаеву Рену Магомедзагировну,

воспитателя, МАДОУ г. Нижневар-

товска ДС №37 «Дружная семейка»

Показала мастер класс изготовления настольных

игр для самых маленьких. Продемонстрировала

разнообразие настольных игр для детей раннего

возраста. Сделала акцент на то, что настольные

игры  развивают у детей мелкую моторику, навык

мышления, память, учат делиться, проигрывать,

развивают внимательность, логическое и образ-

ное мышление, учат взаимодействовать с дру-

гими игроками, подчиняться правилам.

Цыганкову Ларису Викторовну,

воспитателя, МБДОУ №8 "Сол-

нышко" Мензелинского муници-

пального района Республики Татар-

стан»

Представила опыт работы по формированию мел-

кой моторики рук детей раннего возраста посред-

ством пальчиковых игр.  Развитие мелкой мото-

рики у детей является важной задачей в их ран-

нем возрасте, так как она влияет на развитие мно-

гих навыков и умений, таких как письмо, чтение,

рисование и многое другое. Познакомила с разно-

образием пальчиковых игр, используемых в ре-

жимных моментах и в непосредственно организо-

ванной деятельности.

Подчеркнула влияние и пользу использования

пальчиковых игр с детьми раннего возраста.

Чичинскую Светлану Николаевну,

воспитателя, МАДОУ г. Нижневар-

товска ДС №37 «Дружная семейка»

Представила опыт работы по формированию Раз-

витие физических качеств у детей раннего возраста

посредством подвижных игр.  Развитие физиче-

ских качеств у детей является важной задачей в

их раннем возрасте, так как она влияет на разви-

тие многих навыков и умений. Познакомила с

разнообразием подвижных игр, используемых в

режимных моментах и в непосредственно органи-

зованной деятельности.

Подчеркнула влияние и пользу использования по-

движных игр с детьми раннего возраста.

Щербинину Ирину Владимировнау

заведующего   МАДОУ г. Нижне-

вартовска ДС №37 «Дружная се-

мейка»

Подведение итогов.

Все материалы данного мероприятия можно

посмотреть на сайте МАДОУ №37, в разделе

ФИП

Заведующий                                                                         И.В. Щербинина

		2024-08-27T10:26:34+0500
	Нижневартовск
	Щербинина Ирина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа